Vult intransitio rectum supponere Verbo

.i. psonali finiti modi p̄ sed. s. dictū sup. o scholares

De personali tamen hoc intellige dici.

Sua ē q̄ ḥbū psonale finiti modi vult h̄e n̄m p̄ sup̄posito cū q̄ facit

Glosa notabilis

Querit

constructione transitu: ut sortes currit. Querit: quare prius determinat de regimine nti casus. Solo: qz nti casus est perfectissim inter nos casus: s: perfectum est ab imperfectu: g: r: Etia sedo: propter generalitatem constructionis eius qz raro pfectio oratio in qz non ponit nullus cu fbo personali: Sz multe sunt orationes in quibus reliquie non sunt ita necessaria ad exprimentem metis conceptum. Cibi notandum qz nullus multis modis ponit in ordine: s: duobus modis simpli et grue. Primo qz regis a prece: ut deus est. Secundo qz regis a prep: ut deus est iustus. Sz quod modis ponit in ordine figuratioem cōgrua. s: p appositi one euocatione r: vt postea patet.

Rota.

Cib: Ista regula p supponit nullum significatum est fallax. Ahs pbatur: qz dicit qz solum verbum personalis vult habere ntm p supposito: qz est nullum: qz etiam verbum impersonale vult hunc ntm p supposito: vt pr: in hoc exēplo: via currat: ibi currat est fbo impersonale passione vocis: et hz ntm p supposito. Et qz sit fbo impersonale pr: qz descendit a fbo neutrali. s: curro qd desinat in o: et non pot accipere: r: qz tunc non esset latius. Dom qz est verbum personalis passione vocis. Et qz replicat. Verbi neutrali non pot accipere. Dom qz verum est in prima vel in secunda persona: tñ bñ in tertia persona cum petrui helice. Arguit ex hoc qz contra regulam puerorum: qz verbum personalis et suppositum non necessario volunt coenire in numero. probat in exēplo: iohannes et petrus currunt: ibi currunt est verbis pluri numero supposito existente singulari numero. Dom qz duo singularia et copollet unum plurali: et hoc intelligendum est qz aliquid duo coparent ad unum tertium. Sz d: nullo modo nec huiusmodi nec formaliter volunt coenire in numero: g: r: Ahs p: in hoc exēplo Athene est pulchra ciuitas: ibi athene est plures numeri et appositi est singularis numero. Dom qz athene indestum est proprium nomine ciuitatis est singularis numero et sic predicta oratio est cōgrua. Sed inquisitur fuit multitudinem hominum habitantium in illa ciuitate: tunc est pluralis numero et tunc oratio excusat p antithesim et hz fieri qz numero ponit p numero. Cōtra. Adhuc non volunt coenire in numero: ut parent in exēplo: turba riuntur. Dom qz quis turba sum vocem sit singularis numero: tñ sum re significatur est pluralis numero: g: r: Cōtra. Cōgruitas attendit ex parte modorum secundi in quibus non coenirentur: g: et in cōgrua Dom qz predicta regula intelligit de ordine simplici cōgrua: ista at est specimen taliter cōgrua: ut in fine hz patet. Sicut dicendum est de isti ordinib. Sermones sumi patris est meditationis iusti. Sermones que vos audistis non est mens: sz eius qz misit me p̄tis. Et qz arguit in ista oratione. Vnde tenerem videtur. Ibi disconvenit: Dom qz in illo verbo videte subintelligit nullus: scz vos: qz non exprimitur in ista oratione. Et ad istam: Legere est agere. Ibi est suppositum et appositi et tñ nullus est ibi nullus. Dicendum qz aliquid supplet ibi vice nti s: infinitus. Querit: que est regula generalis qz ex hoc iuxta elicet. Dom qz ista: verbum personaliter possumus apti naturae est regere ntm vel aliquid possumus loco nti qz multis modis aliquid supplet vice nti: ut statim patet ut legere est agere. Dicitur (explicite vel implicite) quia fbo personalis p̄me vel secundum psonam semper habet ntm subintellexit p supposito: ut i scribo subintelligit ego. Et non dicit (finiti modi) quia infinitus sufficiet et excludit p hoc ob dictum (verbum personalis) sed infinitus est verbum impersonale: quia est sine numeris et personis: ut inquit donatus. Et quando verbum personalis dividitur in indicatiuum: impatiuum: optatiuum: concipiendum: infinitus est dimidio analogia in sua analogata: in qua non oportet dividendum verificari de membris